
11 listopada w Pałacu Prezydenckim w Warszawie wręczono akty mianowania na stopnie
generalskie. Wśród mianowanych na stopień generała brygady znalazł się pochodzący z
Wiązownicy-Kolonii płk pilot dr inż. Grzegorz Ślusarz.

Na  wniosek  Ministra  Obrony  Narodowej,  Mariusza  Błaszczaka,  Prezydent  RP  Andrzej  Duda
mianował pięciu oficerów na stopnie generalskie. W dzień 103. rocznicy odzyskania przez Polskę
Niepodległości akt mianowania z rąk zwierzchnika sił zbrojnych odebrał w Warszawie płk pilot dr
inż. Grzegorz Ślusarz

Pochodzący z Wiązownicy-Kolonii płk pilot dr inż. Grzegorz Ślusarz jest absolwentem Wyższej Szkoły
Oficerskiej  Sił  Powietrznych w Dęblinie,  na kierunku pilot samolotów naddźwiękowych, studiów
podyplomowych  na  Akademii  Obrony  Narodowej  w  Warszawie,  Uniwersytetu  Opolskiego,
Politechniki Poznańskiej oraz studiów polityki obronnej na Narodowym Uniwersytecie Obrony w
Waszyngtonie.

Zawodową służbę wojskową pełnił w 11. Pułku Lotnictwa Myśliwskiego we Wrocławiu, 3. Eskadrze
Lotnictwa Taktycznego w Krzesinach,  6.  Eskadrze  Lotnictwa Taktycznego,  31.  Bazie  Lotnictwa
Taktycznego i 2. Skrzydle Lotnictwa Taktycznego w Poznaniu. W swojej karierze zajmował liczne
stanowiska. Pełnił między innymi obowiązki starszego pilota, dowódcy klucza, starszego nawigatora
eskadry, zastępcy dowódcy eskadry, starszego inspektora bezpieczeństwa lotów, szefa szkolenia.
Dowodził także 31. Bazą w Krzesinach. Następnie był zastępcą dowódcy 2. SLT. Od grudnia 2020
roku dowodzi 4. Skrzydłem Lotnictwa Szkolnego w Dęblinie. Nowo mianowany generał Ślusarz jest
wyszkolonym pilotem samolotu wielozadaniowego F-16.

-  Jestem  przekonany,  że  ta  nominacja  dla  Pana  Generała,  która  jest  najlepszym  uznaniem
doświadczenia,  a  także  wiedzy  i  profesjonalizmu,  stanie  się  impulsem  do  osiągania  kolejnych
sukcesów w odpowiedzialnej  służbie  dla  dobra Ojczyzny  –  powiedział  Leszek Kopeć,  Burmistrz
Miasta i Gminy Staszów. - Przyłączając się do płynących zewsząd gratulacji pragnę życzyć wszelkiej
pomyślności  oraz  sukcesów na tym nowym, odpowiedzialnym etapie  kariery  wojskowej  –  dodał
włodarz.

Do  stopnia  generała  brygady  zostali  awansowani  także  trzej  pułkownicy:  Roman  Łytkowski  –
dowódca  12.  Brygady  Zmechanizowanej,  Wojciech  Ziółkowski  –  zastępca  dowódcy  16.  Dywizji
Zmechanizowanej oraz Tomasz Dominikowski – dowódca Garnizonu Warszawa. Trzecią gwiazdkę
generalską otrzymał gen. dyw. Wiesław Kukuła, dowódca wojsk obrony terytorialnej.
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